
ZARZĄDZENIE NR FIN/243/2023 

WÓJTA GMINY  STAROGARD GDAŃSKI 

 

z dnia  27 grudnia 2023 r. 

 

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2023 rok. 

 

Na podstawie art. 257, 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2023 poz. 1270 z późn. zm.), art. 60 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) a także § 9 pkt 2 i § 10, Uchwały Rady Gminy Nr 

LII/630/2022 Rady Gminy Starogard Gdański z dnia 22 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia 

budżetu gminy na 2023 rok zarządza się co następuje:  

 

 § 1 W budżecie gminy Starogard Gdański na 2023 rok wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. W § 1 Plan dochodów, w kwocie 101.097.953,36 zł zastępuje się kwotą 101.096.487,83 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 1, w tym: 

a) dochody bieżące – 82.919.996,97 zł 

b) dochody majątkowe – 18.176.490,86 zł. 

2. W § 2 Plan wydatków, w kwocie 121.180.389,39 zł, zastępuje się kwotą 121.178.923,86 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 2, w tym: 

a) wydatki bieżące – 85.051.516,70 zł  

b) wydatki majątkowe – 36.127.407,16 zł. 

3. Zmiany w załączniku nr 1 do uchwały wyszczególniono w załączniku nr 1 do niniejszego 

zarządzenia. 

4. Zmiany w załączniku nr 2 do uchwały wyszczególniono w załączniku nr 2 do niniejszego 

zarządzenia. 

5. Zmiany w załączniku nr 4 do uchwały wyszczególniono w załączniku nr 3 do niniejszego 

zarządzenia. 

 

 § 2 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 27 grudnia 2023 r. 

 

 

                                                                                                                                       Wójt 

                                                                                                                  

                                                                                                                     Magdalena Forc-Cherek 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Uzasadnienie: 

Zmiany dochodów 

W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

• w rozdziale 75495 – pozostała działalność, zmniejsza się plan dochodów bieżących o kwotę 

1.465,53 zł, z tego zwiększa się o 9.453,12 zł, na podstawie pism PUW Gdańsk FB-

I.3145.10.8.2023.AR i FB-I.3145.18.17.2023.MR oraz zmniejsza się o 10.918 65 zł na 

podstawie pism PUW Gdańsk nr PS-XI.3111.23.37.2023.BM i  PS-XI.3111.23.38.2023.BM z 

tytułu środków Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

 

Zmiany wydatków 

W dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo 

• w rozdziale 01043 – infrastruktura wodociągowa wsi, dokonuje się przeniesienia między 

paragrafami w ramach zadania Rozbudowa stacji uzdatniania wody w Jabłowie 

W dziale 600 Transport i łączność 

• w rozdziale 60017 – drogi wewnętrzne, dokonuje się przeniesienia między paragrafami, w 

tym w ramach funduszu sołeckiego – korekta klasyfikacji budżetowej 

W dziale 750 Administracja publiczna 

• w rozdziale 75011 – urzędy wojewódzkie, dokonuje się przeniesienia między paragrafami 

W dziale 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 

• w rozdziale 75101 – urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa, dokonuje się przeniesienia między paragrafami 

W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

• w rozdziale 75495 – pozostała działalność, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę  

9.453,12 zł, na podstawie pism PUW Gdańsk nr FB-I.3145.10.8.2023.AR i FB-

I.3145.18.17.2023.MR z przeznaczeniem na realizację zadań wynikających z ustawy o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w ramach 

Funduszu pomocy – nadanie PESEL, wykonanie zdjęć, świadczenia art. 13 

W dziale 801 Oświata i wychowanie 

• w rozdziale 80101 – oświata i wychowanie, zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 

10.000 zł, którą przenosi się do rozdziału 80104 oraz dokonuje się przeniesienia między 

paragrafami 

• w rozdziale 80104 – przedszkola, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 10.000 zł, 

którą przenosi się z rozdziału 80101 jw. 

W dziale 853 Pozostałe zadania zakresie polityki społecznej 

• w rozdziale 85395 – pozostała działalność, zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 

10.918,65 zł, na podstawie pism PUW Gdańsk nr PS-XI.3111.23.37.2023.BM i PS-

XI.3111.23.38.2023.BM przeznaczonych na realizację zadań wynikających z ustawy o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w ramach 

Funduszu pomocy – posiłek i zasiłek na posiłek dla dzieci i młodzieży w szkole i dzieci w 

przedszkolu, 300+, świadczenia rodzinne i koszty obsługi zadania oraz dokonuje się 

przeniesienia między paragrafami w ramach środków na obsługę dodatku węglowego i 

gazowego  

W dziale 855 Rodzina 



• w rozdziale 85502 -  świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego, dokonuje się 

przeniesienia między paragrafami w ramach środków na zadania zlecone 

W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

• w rozdziale 90004 – utrzymanie zieleni w miastach i gminach, dokonuje się przeniesienia 

między paragrafami w ramach funduszu sołeckiego – korekta klasyfikacji budżetowej 

W dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

• w rozdziale 92195 – pozostała działalność, dokonuje się przeniesienia miedzy paragrafami w 

ramach funduszu sołeckiego – korekta klasyfikacji budżetowej 

W dziale 926 Kultura fizyczna 

• w rozdziale 92605 – zadania w zakresie kultury fizycznej, dokonuje się przeniesienia między 

paragrafami 

 


